
 

 

Comune di Saint-Christophe 

Commune de Saint-Christophe 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA 

REGION AUTONOME VALLEE D'AOSTE 

_____________ 

 

 

 Servizio Tecnico  

 

PROPOSTA DI CONSIGLIO N. 45 DEL 23/08/2024   

 

 

OGGETTO:  ADOZIONE DELLA VARIANTE NON SOSTANZIALE AL P.R.G.C. - VNS N. 39 

 

 IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

RICHIAMATO l’art. 23 della legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54 “Sistema delle autonomie in Valle 

d’Aosta”; 

 

RICHIAMATO l’art. 10 dello statuto comunale; 

 

CONSIDERATO che l’Amministrazione intende modificare il P.R.G.C. consistenti in sintesi in:  

• Modifiche alle NTA del PRG per modificare ed integrare le disposizioni a seguito alla decadenza 

delle Norme di Attuazione delle sottozone di tipo A – Modifica e integrazione delle NTA di PRG; 

• Modifiche a tavola P4 per rimozione viabilità prevista dal PRG vincolo decaduto; 

• Modifiche a tavola P4 e SERILO e a NTA per aggiornamento delle aree per servizi previste dal PRG 

e ad oggi realizzate 

 

RICHIAMATA la determinazione del Servizio tecnico n. 670 del 15.12.2023, avente ad oggetto: 

“PREDISPOSIZIONE ELABORATI PER VARIANTI AL PRGC N. 39 - AFFIDAMENTO INCARICO E 

IMPEGNO DI SPESA - CIG: Z623DC88CF”; 

 

VISTO il Provvedimento Dirigenziale dell’Assessorato Ambiente, Risorse Naturali e Corpo Forestale - 

Dipartimento Ambiente, Sostenibilità e Valutazione Ambientale n. 3524 del 02.07.2024 ad oggetto 

“DICHIARAZIONE DI NON ASSOGGETTABILITÀ A PROCEDURA DI VAS DELLA VARIANTE NON 

SOSTANZIALE N. 39 AL PRG DEL COMUNE DI SAINT-CHRISTOPHE, AI SENSI DELL’ART. 12BIS 

DELLA L.R. 11/1998”; 

 

VISTA la documentazione inerente la variante non sostanziale prodotta dall’Arch. FIOU Anna in data 

26.07.2024 prot. 9890 (coordinata con PD 3524/2024); 

 

RICHIAMATA la nota pervenuta in data 22.08.2024 prot. 10889 dalla Regione Autonoma Valle d’Aosta – 

Edilizia sedi istituzionali e sismica ai fini del parere di cui all’art. 89 del D.P.R. 380/2001;  

 

RICHIAMATA la nota pervenuta in data 06.08.2024, prot. 10314 dalla Regione Autonoma Valle d’Aosta – 

Dipartimento sovrintendenza per i beni e le attività culturali ai fini del parere di cui all’art. 16 della L.R. 

11/1998 (provvedimento di vincolo di cui al D.Lgs 42/2004); 

 

UDITO il Sindaco illustrare il progetto e le motivazioni della presente deliberazione; 

 

VISTO il parere in merito alla regolarità tecnica, reso dal Responsabile dell’Ufficio tecnico, ai sensi 

dell’articolo 49-bis, comma 2 della legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54 recante “Sistema delle autonomie 

in Valle d’Aosta”, nonché ai sensi dell’art. n. 19-ter, comma 4 dello Statuto comunale; 

 



 

VISTO il parere in merito alla regolarità contabile, reso dal Responsabile dell’Ufficio finanziario e contabile 

ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del TUEL e dell’art. 5, comma 1, lettera B) del regolamento di 

contabilità; 

 

VISTO il parere favorevole espresso dal Segretario Comunale in ordine alla legittimità, ai sensi dell’art. 9, 

comma 1, lett. d) della legge regionale 19 agosto 1998, n. 46 recante “Norme in materia di segretari degli 

enti locali della Regione autonoma Valle d'Aosta” e dell’art. 49bis, comma 1 della legge regionale 7 

dicembre 1998, n. 54 recante “Sistema delle autonomie in Valle d’Aosta”; 

 

PROCEDUTOSI con votazione palese espressa mediante alzata di mano, si ottengono i seguenti risultati: 

Consiglieri presenti   n.  

Consiglieri votanti         n.  

VOTI favorevoli  n.  

VOTI contrari:     n. 

ASTENUTI     n. 

 

VISTO l’esito della votazione; 

 

D E L I B E R A 

 

DI PRENDERE ATTO del Provvedimento Dirigenziale dell’Assessorato Ambiente, Risorse Naturali e 

Corpo Forestale - Dipartimento Ambiente, Sostenibilità e Valutazione Ambientale n. 3524 del 02.07.2024 ad 

oggetto “DICHIARAZIONE DI NON ASSOGGETTABILITÀ A PROCEDURA DI VAS DELLA VARIANTE 

NON SOSTANZIALE N. 39 AL PRG DEL COMUNE DI SAINT-CHRISTOPHE, AI SENSI DELL’ART. 12BIS 

DELLA L.R. 11/1998”; 

 

DI PRENDERE ATTO della nota pervenuta in data 22.08.2024 prot. 10889 dalla Regione Autonoma Valle 

d’Aosta – Edilizia sedi istituzionali e sismica ai fini del parere di cui all’art. 89 del D.P.R. 380/2001;  

 

DI PRENDERE ATTO della nota pervenuta in data 06.08.2024, prot. 10314 dalla Regione Autonoma Valle 

d’Aosta – Dipartimento sovrintendenza per i beni e le attività culturali ai fini del parere di cui all’art. 16 della 

L.R. 11/1998 (provvedimento di vincolo di cui al D.Lgs 42/2004); 

 

DI ADOTTARE ai sensi dell’art. 16 della L.R. 11/1998 la variante non sostanziale al P.R.G.C. (VNS N. 39), 

così come descritta nelle premesse e dettagliata negli elaborati tecnici riferita agli elaborati a firma dell’Arch. 

FIOU Anna pervenuti in data 26.07.2024 prot. 9890 (coordinata con PD 3524/2024); 

 

DI TRASMETTERE ai sensi dell’art. 16, comma 1 della L.R. 11/1998, la presente deliberazione alla 

struttura regionale pianificazione territoriale, competente in materia di urbanistica, al fine della eventuale 

formulazione di osservazioni, nonché di provvedere agli ulteriori adempimenti previsti dall’articolo della 

legge regionale citata; 

 

DI DARE ATTO che responsabile del procedimento connesso alla presente deliberazione è l’Arch. 

GUALTIERI Pietro Raffaele Giovanni. 

 

PG/ 
 


